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Regeringen, januar 2001, boks 1.1 s. 22 og næst- 
sidste afsnit på s. 46). 

Målintervallet for de offentlige finanser blev 
opstillet på baggrund af en mellemfristet frem- 
skrivning til 2010 og et forløb i årene efter, som 
bl.a. tager højde for de forventede demografiske 
forskydninger. I fremskrivningen til 2010 er 
overskuddets størrelse afstemt efter, at der ikke 
overvæltes finansieringsbyrder på fremtidige 
generationer. 

De mellemfristede fremskrivninger har altid 
-  også i DK2010 -  haft karakter af strukturelle 
forløb, som ikke indregner mulige bidrag fra 
fremtidige konjunkturudsving. Det indebærer 
at overskuddet i de mellemfristede fremskriv- 
ninger skal ses som et skøn for det strukturelle 
overskud på de offentlige finanser. 

I de mellemfristede forløb svarer det gennem- 
snitlige overskud på de offentlige finanser såle- 
des til det gennemsnitlige strukturelle overskud 
(udover en teknisk tilpasning i forhold til det se- 
neste konjunkturår). 

En målsætning for det faktiske overskud i en- 
kelte år er ikke hensigtsmæssig. Hvis den fakti- 
ske saldo altid skulle holdes inden for et afgræn- 
set mål-interval -  fx på 2-3 pet. af BNP -  ville 
konjunkturbetingede udsving i finanserne -  el- 
ler midlertidige aktiekursudsving -  således 
skulle modgås ved at stramme finanspolitikken 
i nedgangstider og lempe i opgangsfaser. Der- 
med ville finanspolitikken forstærke konjunk- 
turop- og nedgange og de automatiske stabilisa- 
torer ville ikke have mulighed for at virke fuldt 
ud. 

Det overordnede mål for det gennemsnitlige 
overskud er ikke ændret siden »En holdbar 
fremtid -  Danmark 2010«, udover en rent tek- 
nisk tilpasning som følge af omlægningen af 
Særlige Pensionsopsparing (SP) til en individuel 
opsparingsordning. Omlægningen indebærer, at 
SP ikke længere indgår i de offentlige finanser, 
og at niveauet for såvel den offentlige saldo, den 
strukturelle offentlige saldo og kravet til de of- 
fentlige finanser frem til 2010 er reduceret med 
% pet. af BNP, jf. Økonomisk Redegørelse, Januar 
2002. 

Spm. nr. S 4680 

Til finansministeren (4/9 03) af: 
Morten Helveg Petersen (RV): 
»Kan ministeren oplyse, om en skattelettelse ef- 
ter hans opfattelse er en finansieret skattelettel- 
se, så længe der ikke er underskud på DAU-sal- 
doen?« 

Begrundelse 

Ministeren gav udtryk for denne opfattelse, da 
finanslovforslaget blev præsenteret. Spørgeren 
ønsker udsagnet bekræftet. 

Svar (10/9 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Det centrale er at reduktionen af skatten på ar- 
bejdsindkomst er finansieret inden for de mel- 
lemfristede rammer som er opstillet frem mod 
2010. 

Derudover gælder at der i 2004 er overskud 
på DAU, som anslås til godt 5 mia. kr. Det er 
udtryk for, at de udgifter som figurerer i DAU- 
budgettet for 2004 kan finansieres af de indtæg- 
ter der indgår på DAU i samme år, herunder 
virkningen af lavere skat på arbejdsindkomst. 

Spm. nr. S 4412 

Til socialministeren (20/8 03) af: 
Kamal Qureshi (SF): 
»Hvad er ministerens kommentar til dagbladet 
Berlingske Tidendes historie af 20. august 2003 
om mangel på boliger til færdigbehandlede psy- 
kiatriske patienter og deraf følgende problemer 
på de psykiatriske afdelinger, og hvad vil mini- 
steren gøre for, at der sikres boliger til disse pa- 
tienter, så patienterne garanteres en bolig inden 
for tre måneder?« 

Svar (5/9 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Ved en henvendelse til Amtsrådsforeningen har 
Socialministeriet fået oplyst, at der uheldigvis 
havde indsneget sig en fejl i Amtsrådsforenin- 


